

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUCUBA

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

O Pregoeiro, Sr. Jayson Mota Azevedo Mesquita, no uso de suas atribuições legais e, após ter cumprido todas as exigências do procedimento de licitação na modalidade Pregão Eletrônico de nº 2021.09.01.01, cujo objeto é a **Aquisição de equipamentos para os centros de reabilitação de responsabilidade da Secretaria de Saúde do Município de Irauçuba/CE**, vem adjudicar o presente processo, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor da empresa: **1. HAND SHOP SUPRIMENTOS MÉDICOS E TERAPEUTICOS LTDA**, inscrita no CNPJ de nº 00.267.908/0001-66, com o valor global de **R\$ 23.586,96** (vinte e três mil e quinhentos e oitenta e seis reais e noventa e seis centavos), referente aos Lotes I, V e VII, conforme tabela abaixo relacionada.

**VENCEDORA: HAND SHOP SUPRIMENTOS MÉDICOS E TERAPEUTICOS LTDA.**

**LOTE 01**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	APARELHO TENS/FES COM 4 CANAIS Tecnologia de operação microcontrolada; Tela: Display gráfico de LCD azul; Correntes: TENS, FES e Russa; 04 Canais de saída com variação independente de frequência e amplitude; Protocolos 32 programados e 20 particulares; Intensidade 0 a 250 mA; Pulso 25 a 500 us; Canais 04 Canais; Modo TENS Vf, TENS Vif, TENS Ac, Burst, FES Sync, FES Rec, FES Sync Vif, FES Rec Vif, Russa Ac, Russa Sync, Russa Rec; Terapia Eletroestimulação; Frequência 0,5 a 250 Hz; Dimensões do produto: Dimensões (C x L x A) 27.0 x 26.0 x 12.0 cm Peso Kg 1.0 ACESSÓRIOS inclusos: 01 fonte de alimentação, 01 cabo preto de 2 vias, 01 cabo laranja de 2 vias, 1 cabo azul de 2 vias, 1 cabo verde de duas vias, 8 eletrodos de borracha, 01 bateria 9 volts, 01 bisnaga com gel (100grs), 01 maleta, 01 manual de instrução, registro anvisa garantia 12 meses	IBRAMED	UNIDADE	2	R\$ 1.255,68	R\$ 2.511,36
2	APARELHO DE ULTRA SOM I E III MHZ Aparelho de Ultrassom 1 e 3Mhz (2 X 1) 01 Cabo PP fêmea IEC de 2 x 0,75 x 1500mm ERA (Área Efetiva de Radiação) de 7 cm² Modelo: Sonopulse - S34 Material: Metal e Polipropileno Alimentação: Bivolt Automático Potência: Entrada: 100 - 240 V~ 50/60 Hz Potência de entrada: 100 VA Fusíveis: 5A 250~ (20AG) Fast Action Classe Elétrica: CLASSE II Proteção Elétrica: TIPO BF Dimensões: 27 x 16,6 x 12,5cm (L x P x A) Diâmetro da ERA: 1,4cm Peso: 1,1 Kg	HTM	UNIDADE	2	R\$ 1.611,01	R\$ 3.222,02
3	APARELHO DE MASSAGEADOR FISIOTERAPEUTICO TIPO PISTOLA Especificações: Modelo: 2.0 Bateria: Lítio Capacidade: 1500 mah Tamanho: 25 x 23 cm 03 Níveis de ajustes: 1-1800 / min, 2-2400 / min, 3-3200 / min 1 X Big Rodada Massagem Bola (Para grande recuperação muscular) 1 X Espiral Cabeça (Para as articulações do corpo) 1 X Perna Da Forquilha Dica (Para A coluna de massagem) 1 X Plana Aquecer Ponta (de corpo Inteiro)	SUPERMEDY	UNIDADE	2	R\$ 216,89	R\$ 433,78
<b>TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 6.167,16</b>

*[Handwritten signature]*



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUCUBA**

**LOTE 05**

ITEM	DESCRIÇÃO		UNIDADE	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	ESCADA DE LING Modelo: 2016 Material: Madeira Lyptus Grandis Dimensões: 2,24 x 0,90 x 0,46 Metros (C x L x A) Peso: 17 Kg Peso Suportado: Até 140kg Quantidade de barras: 11	ARKTUS	UNIDADE	2	R\$ 820,00	R\$ 1.640,00
2	ESCADA DE CANTO COM RAMPA E COM CORRIMÃOS Características: Construída em madeira envernizada ao natural em formato L com orrimãos duplos para adultos e crianças (não reguláveis). Com rampa e degraus para adultos e crianças Degraus e plataforma revestidos com material antiderrapante 3 degraus de 12cm de altura. Dimensões: 1,80x1,08x0,60x0,80m (CxLxH) Peso: 68kg	CARCI	UNIDADE	2	R\$ 2.306,54	R\$ 4.613,08
3	BARRA PARALELA SIMPLES Indicações: Utilizada para a reabilitação e treino da marcha. Auxilia em exercícios para equilíbrio e coordenação motora. Material: Aço carbono Pintura: Epóxi Altura regulável: 77 cm até 104 cm Largura da base da barra paralela: 88 cm Largura mínima do corrimão: 93,5 c Largura máxima do corrimão: 103,9 cm Peso aproximado do produto: 32,8 Kg.	ARKTUS	UNIDADE	2	R\$ 1.376,54	R\$ 2.753,08
4	CAMA ELASTICA Características: Desmontável Medida: 88cm Peso suportado 100kg Material - Tecido Sanet - Tubo e Molas de Aço Quantidade de molas: 30 Molas Quantidade de pés: 6 Distância do chão até a lona de salto: 19cm Cor: Preto Peso aproximado do produto 5,500kg Dimensões do produto Largura 88cm, Altura 19cm Profundidade: 88cm	BRUKEL	UNIDADE	2	R\$ 217,96	R\$ 435,92
5	PEDALINHO Mini Bicicleta Ergometrica cicloergometro Pedalinho Ginastica para pernas - Branco	ACTE	UNIDADE	2	R\$ 136,23	R\$ 272,46
6	TABLADO Modelo: 2012 Material: Madeira de ucaliptos, espuma e courvin Dimensões: 1,86 x 1,35 x 0,45 m (C x L x A) Peso: 38 Kg Peso Suportado: Até 200 Kg	CARCI	UNIDADE	4	R\$ 1.500,00	R\$ 6.000,00
7	TÁBUA DE PROPRIOCEPÇÃO Composição: Desenvolvida em madeira com piso antiderrapante; Altura do produto: (cm) 10,00 Largura do produto: (cm) 60,00 Profundidade do produto: (cm) 40,00 Peso líquido: (Kg) 3,200	ARKTUS	UNIDADE	2	R\$ 142,68	R\$ 285,36
<b>TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 15.999,90</b>

**LOTE 07**

ITEM	DESCRIÇÃO		UNIDADE	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	GONIOMETRO Especificações: Material: Plástico Comprimento de medição: 0-36cm Faixa de medição: 180 graus.	CARCI	UNIDADE	2	R\$ 29,92	R\$ 59,84
2	EXERCITADOR E INCENTIVADOR RESPIRATÓRIO Modelo: Respirom Dimensões Corpo montado: 13,5x6,9x14,2cm Mangueira: 26,6cm de comprimento Bocal: 3cm no eixo maior Peso: 148g Composição: poliestireno cristal, polietileno e polipropileno	NCS	UNIDADE	2	R\$ 34,56	R\$ 69,12
3	CUNHA DE ESPUMA Cunha Média Em Espuma Para Fisioterapia 50X50x30 Cm	SÓ ESPUMAS	UNIDADE	2	R\$ 243,11	R\$ 486,22
4	ROLO DE ESPUMA Rolo de posicionamento, comprimento: 10x10x30cm	SÓ ESPUMAS	UNIDADE	6	R\$ 43,99	R\$ 263,94
5	EXERCITADOR E INCENTIVADOR RESPIRATÓRIO MODELO: NEW SHAKER	NCS	UNIDADE	2	R\$ 63,17	R\$ 126,34
6	DIGIFLEX HAND GRIP MASTER - LEVE 1X EXERCITADOR PARA DEDOS 1 - LEVE - 3LBS / 1,36KG - AMARELO	LIVEUP	UNIDADE	2	R\$ 73,32	R\$ 146,64

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUCUBA

7	DIGIFLEX HAND GRIP MASTER - MÉDIO1X EXERCITADOR PARA DEDOS 2 - MÉDIO - 5LBS / 2,27KG - VERMELHO	LIVEUP	UNIDADE	2	R\$ 65,91	R\$ 131,82
8	DIGIFLEX HAND GRIP MASTER FORTE1X EXERCITADOR PARA DEDOS 3 - FORTE - 7LBS / 3,18KG - AZUL	LIVEUP	UNIDADE	2	R\$ 67,99	R\$ 135,98
TOTAL DO LOTE						R\$ 1.419,90
TOTAL GLOBAL DOS LOTES						R\$ 23.586,96

Ao setor competente para providências cabíveis.

Irauçuba/CE, 07 de outubro de 2021.

Jayson Mota Azevedo Mesquita  
Jayson Mota Azevedo Mesquita  
Pregoeiro

